
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 83» 

(МБОУ «СОШ № 83») 

 

ПРИКАЗ 

 
06.09.2024г.  №         265 

г. Северск 

 

 

  Во исполнение протокола совещания по итогам мониторинга распространенности травли 

в общеобразовательных организациях Томской области и реализации Карты действий по 

противодействию травле под председательством заместителя Губернатора Томской области 

по образованию, молодежной политике и цифровому развитию Киселевой Н.А.  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 06.09.2024г.  Алгоритм действий в случае выявления 

фактов насилия, буллинга (кибербуллинга) среди обучающихся МБОУ «СОШ № 83» 

(далее Алгоритм) (приложение). 

2. Работникам ознакомиться и изучить Алгоритм утвержденным пунктом 1 настоящего 

приказа (срок до 11.09.2024); 

3. Классным руководителям 1-11 классов довести Алгоритм до сведения обучающихся, 

если в отношении них совершено насилие или они стали жертвой буллинга 

(кибербуллинга) утвержденным пунктом 1 настоящего приказа (срок до 11.09.2024). 

4.  Классным руководителям 1-11 классов довести Алгоритм до сведения родителей 

(законных представителей) утвержденным пунктом 1 настоящего приказа (срок до 

11.09.2024): 

 – о действиях, если в отношении их детей совершено насилие или их дети стали 

жертвами буллинга (кибербуллинга); 

   – о действиях, если они оказались свидетелями или узнали о фактах насилия, буллинга 

(кибербуллинга) среди обучающихся; 

– о возможных дисциплинарных мерах в отношении несовершеннолетних участников 

насилия, буллинга (кибербуллинга). 

5. Администратору официального сайта школы Кудряшовой В.Н.  разместить Алгоритм 

МБОУ «СОШ № 83»  в разделе «Воспитательное пространство». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

7. Секретарю учебной части ознакомить сотрудников с данным приказом по подпись. 

 

Директор                                         ___________/Е.В.Демина 

 
Исп. Буйневич Е.Л. 

Об утверждении и введении в действие   

Алгоритма действий в случае выявления фактов насилия, буллинга (кибербуллинга) 

среди обучающихся в МБОУ «СОШ № 83» 

 

 

Во  


